
                                                                   LLLEEETTTEEEMMM   SSSVVVĚĚĚTTTEEEMMM   
aneb 

JAK  KOZA  RÓZA NAVŠTÍVILA KOZU LÍZU 

POHÁDKOVÝ DĚDEČEK  : O SEMAFORU…. 
 

V této době  se budeme zabývat dopravní školičkou, s dětmi si popovídáme o dopravních prostředcích, k čemu 

nám slouží, jaké známe,  povíme si o existenci dopravních značek, formou her procvičíme a upevníme 

základní pravidla v silničním provozu pro vlastní 

bezpečnost. ZAHRAJEME SI NA PŘÍSLUŠNÍKA POLICIE a 

povíme si něco o bezpečném chování nejen na ulici. 

Letem světem 
– písnička nás bude inspirovat celý tento týden 

Jak koza Róza navštívila kozu Lízu, pohádka navozující 

téma týdne, vymalovánka k pohádce. 

 

Pohybová hra Na auta 

Barevné kroužky, pohotová reakce na povel, signál 

Další hry na dopravu –rychlé reakce na povely 

Pracovní listy 

Semafor – doplnění příslušných barev + říkadlo 

Povídej, co je kulaté a co hranaté ( pro seznámení s dopr. značkami ,význam 

ddoopprraavvnnííhhoo  zznnaaččeenníí) 

Pojmenuj a spoj čarou stejné obrázky 

 

Co jezdí, létá, pluje 

Dopravní prostředky na silnici, ve vzduchu i nnaa  vvoodděě.. Hra Co křídla má – létá 

 

Námětová hra na policii s využitím kostýmů 

Chování dětí (účastníků) v dopravních provozu, úloha ddoopprraavvnníí  ppoolliicciiee  aappoodd..  

Praktická činnost – prohlížení svých oděvů, máme oblečení, které je na ulici dobře vidět ? 

Jaké vybavení musí mít každé kolo? Význam helmy a proč 

dodržovat i jednoduchá pravidla jízdy na šk. zahradě. 

 

Říkadla, básničky a píseň 

V říkadlech si budeme osvojovat zákl. dopr. znalosti a pravidla 

Sluchové hry 
rozpoznej k jakému dopravnímu prostředku patří zvuk.  

Ptáčku, jak zpíváš 

Dopravní situace při hrách na školní zahradě s využitím 

nových značek 
 

Pojedeme na vycházku (do lesa) na koloběžkách a kolech 

Na vycházkách budeme pozorovat okolí školy z hlediska bezpečnosti na ulicích, vyprávět si o tom, co 

vidíme (zejména dopravní značení), slyšíme. 

 


